Base Legal: Artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei nº 14.133/2021.  
Empresa: HERNANDA CABRAL DE FARIAS AMARAL, inscrita no CNPJ nº 
42.813.112/0001-01, estabelecida no Rua Saudade, nº 103, Centro, Miguel Calmon/BA, CEP: 
44.720-000.  
Valor total: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada pelo 
Agente de contratação e equipe de apoio e Parecer Jurídico, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 
Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 011/2025, AUTORIZO

[...]

base no Decreto Federal nº 8.373/14, e das demais obrigações acessórias cabíveis ao 
Departamento de pessoal, além de envios dos eventos do Setor de Segurança do Trabalho - 
SST (S-2210; S-2220 e S-2240), do Serviço de Água e Saneamento Ambiental de 
Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); VIGÊNCIA: O 
prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará durante 12 (doze) meses. 
ASSINATURA: Juazeiro/BA, 28 de fevereiro de 2025.